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Boučkovo divadlo je volně stojící budova z  roku 1928, 

která se nachází za  stavbou městského divadla v  Ja-

roměři a  napodobuje lidovou architekturu v  oranžo-

vě-modré paletě se sedlovou střechou s  kabřincem 

a hranolovitou věží. Její vzhled má v dětských divácích 

evokovat perníkovou chaloupku.

Konverzace
v němčině.

Tel. 603 440 969

Informační leták k obchvatu Nácho-
da, kterým Ředitelství silnic a  dálnic 
(ŘSD) informuje o  průběhu příprav 
na  tuto stavbu, byl počátkem dubna 
aktualizován. V  současné době bude 
pomalu končit záchranný archeo-
logický výzkum, který měl probíhat 
od  října 2023 po  dobu sedmi měsíců. 
V  dubnu bylo také zahájeno výběrové 
řízení na  zhotovitele stavby, která má 
začít ve 4 čtvrtletí letošního roku a  tr-
vat 3 roky. Předpokládaná cena díla je 
3,15 miliardy korun bez DPH. Součás-
tí obchvatu je 100 metrový sypaný tu-
nel na Kramolně a ražený tunel v části 
trasy mezi Dolní Radechovou a Babím 
v délce 363 m. Nové bude také napojení 
silnice 1/14 směrem od Nového Města 
nad Metují, kde na Brance od odbočky 
na Václavice vznikne nová silnice v dél-
ce téměř jeden kilometr směrem na vel-
ký kruhový objezd na Vysokově, kterým 
bude napojen obchvat na stávající silni-

ci. Stavbaře také čeká postavit 13 mostů, 
2 mimoúrovňové křižovatky v  celkové 
délce 1 kilometr, 8 opěrných a  zárub-

ních zdí v délce 1.567 m a v neposlední 
řadě i úpravy ostatních 25 komunikací 
dotčených stavbou.

ŘSD aktualizovalo informace o obchvatu Náchoda

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                        

 

   
—  

ELEKTROMECHANIK / ELEKTROMECHANIČKA

Další volná pracovní místa:
www.deymed.cz/kariera

+420 491 481 298
osobni@deymed.cz

Náplň práce:

Nabízíme:

do provozovny

Kde nakoupíte
nejlevněji
potraviny

Mnoho eshopů a užitečných odkazů

Dovolená
+ 2 děti zdarma 

Každý den
novinky
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Chtěla bych touto cestou poděkovat 
spolku Filoména v  Horní Radecho-
vé, kde jsem měla umístěnou moji 
maminku Věru Škaldovou, za  vel-
mi vzornou péči a  za  lidský přístup. 
Maminka byla těžce nemocná a  naší 
celé rodině je útěchou, že zde moh-
la důstojně dožít. Děkuji manželům 
Vanickým a celému personálu a je mi 
velice líto, že tento spolek musel svou 
činnost ukončit.

S úctou Markéta Jirmanová 

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKA
Dne 10. 5. 2024 uplynulo 15 smutných let od oka-

mžiku, kdy nás ve věku 57 let opustil náš drahý 
dědeček, tatínek, strýc, manžel a bratr

pan Václav Hvězda
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 14.5. by se

pan Josef Tomeš
z Náchoda Babí

dožil 90 let.

Vzpomíná rodina

Do  schránek v  Novém Městě nad 
Metují nám přišel leták. Jedna volební 
strana (Východočeši) si v  něm trochu 
zafilozofovala o svobodě slova, a proto-
že ji její úvahy neotiskly v místním No-
voměstském zpravodaji, je mírně roz-
hořčená. Daleko více se ale rozhořčuje 
nad články jiných pisatelů. Ti samozřej-
mě dle nich jednají sprostě a podle, slo-
vo používají jako zbraň, mají chatrné 
tvrzení, jsou zbabělí a další neřesti.

Tak pěkně popořádku. Novoměst-
ský zpravodaj je informační tisk o tom, 
co se děje ve  Městě a  nikoliv diskuzní 
fórum. Omezení 800 znaků pro vyjád-
ření zastupitelů není výmyslem nynější 
vlády, ale té, ve  které strana zastupite-
lů z  letáku seděla. Tenkrát to omezení 
podporovali a dnes je předmětem kriti-
ky? Jaká to změna názoru!

Druhá rozhořčenost se trochu dotý-
ká i  autora této rubriky. Jsem tvůrcem 
mnoha článků a úvah, které se pochopi-
telně nelíbí těm, na které míří. Současně 
sděluji, že pod všechny tyto statě, kde 
jsem autorem nebo se na  nich jakko-
liv podílím, jsem podepsán. A  proč to 
zdůrazňuji?  Byl jsem představiteli mi-
nulého vedení i některými politickými 
oponenty a  jejími přívrženci osočován 
za kritické články úplně stejnými slovy, 
jako si můžeme přečíst v letáku. Obecně 

a  bez jasných argumentů. Marně jsem 
nabízel osobní vysvětlení nebo účast 
na  projednání mnou uváděných chyb-
ných a  často i  protizákonných jednání 
pracovníků na různých veřejných funk-
cích. Nikdy jsem nebyl pozván, byl jsem 
dehonestován a pomlouván. Případy se 
zametaly pod koberec. Když dnes pada-
jí rozhodnutí nadřízených orgánů a do-
konce i rozsudky soudů potvrzující ne-
zákonnosti, jsou některými zastupiteli 
bagatelizovány a odchody odpovědných 
funkcionářů nazývány čistkami. 

Dávám za  pravdu autorům letáku 
v  obecných proklamacích o  svobodě 
slova a  jeho zneužití. Též se ztotožňuji 
s názorem, že útoky na soukromí nebo 
dokonce rodinu jsou nepřijatelné. Zažil 
jsem to a  jsem rád, že takoví „útoční-
ci“ pomalu odhazují zbraně. Současně 
si je třeba říci, že vytýkání pracovních 
pochybení včetně pojmenování osoby 
třeba i odejité není osobní útok.

Kultivace projevu není sklapnout 
uši a mlčet. Patří k ní správně věci po-
jmenovat nebo i  respektovat jiný ná-
zor, s kterým nesouhlasím. Porušování 
zákonů a  pracovních povinností osob 
na veřejných funkcích však není názor 
a „kultivace“ v této oblasti má zcela jiný 
charakter.

Václav Zilvar, zastupitel VIZE 22

Novoměstské příběhy          
Porušování předpisů není názor

Právní poradna Dity Vávrové
Chci prodat nemovitost, ale na  výpisu z  katastru nemovitostí 

jsem zjistil, že v domě má věcné břemeno na dožití moje matka, kte-
rá ale před 12 lety zemřela. Můžu i tak dům prodat nebo co s tím?

Je-li na vlastnickém listu nemovitost zatížena věcným břeme-
nem – ve vašem případě služebností užívání, je i tak možné dům 
prodat, pokud již osoba oprávněná, tedy vaše matka, již zemřela. 
Obecně lze takový prodej uskutečnit i s takovým břemenem. Pro právní jistotu kupu-
jících ale určitě doporučuji věcné břemeno z evidence katastru nemovitostí vymazat.

To lze provést buď samostatným prohlášením, ke kterému doložíte ověřenou ko-
pii úmrtního listu, nebo se toto prohlášení zahrne do kupní smlouvy. Záleží na do-
hodě s kupujícím, zda bude žádat doložení výpisu z katastru bez dalšího zatížení 
ještě před uzavřením smlouvy, nebo mu postačí vymazat břemeno až v rámci kupní 
smlouvy.

Pokud budete břemeno vymazávat samostatně, jste povinen zaplatit správní 
poplatek ve výši 2000,-Kč za vklad tohoto výmazu. Tento poplatek katastrálnímu 
úřadu se hradí i v případě vkladu vlastnického práva na základě kupní smlouvy, ale 
v tomto případě za jeden poplatek ušetříte.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

VZPOMÍNKA
Dne 21. května by se dožil 

80. narozenin manžel, 
tatínek a dědeček

pan
Josef Kulda 

z Náchoda.
Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.

Stále s láskou
vzpomíná celá rodina

VZPOMÍNKA
Dne 16.5.2024 uplynulo 10 smutných let, 

kdy nás navždy opustil 
pan Antonín Kubeček z Velkého Poříčí.

Kdo jste ho znali a měli ho rádi, věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku. Manželka  Věra, syn Milan, dcera 

Dana, dcera Věra, vnoučata a pravnoučata.

 

VZPOMÍNKA
Dne 20. 5. 2024 uplyne 25 let,
kdy nás navždy opustil skvělý
táta, děda, strýc a kamarád

pan Karel Jaroměřský
z Náchoda.

Celý život se řídil krédem:  „Chovejme se k lidem tak,

abychom se nemuseli stydět, když si vyměníme role.“

Všichni, kdo jste ho znali, měli ho rádi, vzpomeňte s námi.

Syn Karel, dcery Alena a Eva s rodinami.

 
VZPOMÍNKA

Pan 

Antonín Laštovička 
z Horní Radechové by se 23. 5. 

dožil 100 let, jeho manželka 

Anna Laštovičková 
by se 22. 5. dožila 105 let

a jeho bratr

Vincenc Laštovička by se 24. 5. dožil 103 let.

Na rodiče a strýce vzpomínají
Jaroslav, Antonín, Miroslav, Zdeněk  a Milan s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 20. května uplyne 10 let

od úmrtí naší maminky 

paní Ludmily Krošlákové 
a 4. dubna uběhlo 20 let

od smrti otce
pana Rudolfa Krošláka.

Vzpomínají Lída, Pavel a rodiny Macháňova
a Machova.

Zveme vás na veřejnou valnou hro-
madu Spolku Obchvat Náchoda, která 
se koná ve středu 29. května od 15:00 
hod v  zasedací místnosti Městského 
úřadu Náchod. Na valné hromadě se 
dozvíte informace o zahájení staveb 
obchvatu Náchoda a přeložky silnice 
II/303 Běloves - Velké Poříčí, která na 
obchvat navazuje směrem na Broumov. 

Pozváni jsou: Ředitelství silnic a dál-
nic Správa Hradec Králové, vedení Krá-
lovského kraje, vedení ÚS Královéhra-
deckého kraje, Policie ČR DI Náchod, 
vedení města Náchod. 

Na veřejnou valnou hromadu vás 
zve výbor Spolku Obchvat Náchoda.

POZVÁNKAVZPOMÍNKA
Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,

chvilku postát a tiše vzpomínat.

Dne 15. 5. 2024 by oslavil 100 let 

pan Jan Voborník
a 1. 6. 2024   95 let 

paní Míla Voborníková z Přibyslavi.
Kdo jste je znali, věnujte jim s námi tichou vzpomínku.

Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 28.5.2024 uplyne 9 smutných let, 

kdy nás opustila naše milovaná manželka,
maminka a babička, 

paní Ivana Mašková 
z Kramolny.

  Stále vzpomíná manžel Petr,
kamarádi motorkáři, děti a vnoučata.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

JINDRA FEST
25.5. 2024 od 19.30 JINDRA FEST a neb tři Jindrovi vaří 

na jevišti a jeden v kuchyni.
Zveme srdečně všechny fanynky a fanouše skvělé restaurace 

U Nováků na Lipí u Náchoda na 3 supr kapely.
Sára JINDROVÁ S SHAMAN‘S VARIETY, (Alternativa - Karlovy Vary)

Tomáš JINDRA a EIGHT GT CORE, (HC Progresive -Třebíč)
Zuza JINDROVÁ S DENERVACÍ ( Garage big beatPraha)

a Mirek JINDRA ve výčepu a v kuchyni
  Doražte, ať je na co vzpomínat, BUDE TO VELKÉ!!!
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NĚMČINA výuka   -   Tel. 603 440 969

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

JARNÍ 

  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Starám se o maminku, ale chodím do práce. Potřebuje 3x denně podání 

léků a píchání inzulinu. Je možné, aby zajištovala tyto úkony pečovatelská 
služba?

Domácí zdravotní péče, agentury domácí péče X sociální služby
Domácí zdravotní péče nebo agentury domácí péče poskytují své služby  

v domácím prostředí stejně jako poskytovatelé sociální služby. V domácnostech 
se tyto služby potkávají a doplňují se. V domácí zdravotní péči pracují zdravotní 
sestry, které poskytují pacientům komplexní odbornou zdravotní péči. Registro-
vané sociální služby nemohou poskytovat zdravotnické úkony, a proto ve většině 
domácností spolupracují s domácí zdravotní péčí. Mezi zdravotnické úkony řadíme 
převazy otevřených ran, podávání léků, používání přípravků s léčebnou složkou, 
píchání inzulínu nebo odebírání krve. Na tuto péči má nárok každý občan ČR a je 
hrazena ze zdravotního pojištění na indikaci praktického lékaře. Lékař se sestřička-
mi komunikuje a řeší s nimi vše potřebné včetně předepsání léků či změn v léčbě. 
Lidé si často tyto dvě rozdílné služby pletou, ale každá služba má své kompetence, 
které by neměla překračovat a spolupráce je v tomto směru nedílnou součástí.

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. 

´

TUNING ROZKOŠ 
MEETING 2024

17. 5. 2024 16:00
až 19. 5. 2024 12:00

Kde: v areálu ATC Rozkoš

Tradice tohoto srazu, sahá 
už do roku 2003, kdy se 
fanoušci upravených aut 
setkali v autokempu Roz-

koš úplně poprvé. Hlavním 
tuningovým dnem bude 

sobota 18. 5. 2024.

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz
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V  neděli 26. května ožije malebná 
oblast Machova třetím závodem cyk-
listického seriálu Prima CUP.  Podnik 
nazvaný Merida Stolové hory je součás-
tí prestižního Škoda Auto Český pohár 
v maratonu, díky němuž se sejde v krás-
ném prostředí chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko nejen česká maratonská 
špička, ale také nadšení bikeři a rodiny 
s dětmi. 

Tři trasy vedoucí přes česko-polské 
pomezí uspokojí potřeby cyklistů všech 
úrovní. Každá trasa nabízí unikátní 
kombinaci náročných kopců a  zábav-
ných sjezdů, což závodníkům umožní 
nejen prověřit fyzickou zdatnost, ale 
užít si i nádherné přírodní scenérie.

Trasa A, kde se loni rozhodovalo 
o maratonský národní titul, nabídne 68 
kilometrovou trasu s celkovým převýše-
ním přes 2.200 metrů. Tato trasa vede 
na  polské území do  národního parku, 
kde se nachází výborné bikové podmín-
ky.

Pro ty, kteří preferují kratší a  méně 
náročné trasy, je připravená 36 kilome-
trová trasa B s převýšením okolo 1.000 
metrů. Významným bodem této trati je 

polský vrchol na jedenáctém kilometru 
známý jako Ptasia Skala nabízející ma-
jestátný výhled. Po zdolání kopce násle-
duje pestrý terén, který vede až k finiši 
v areálu skokanských můstků v Macho-
vě.

Pro rodiny a méně zkušené cyklisty je 
ideální trasa C, zvaná Prima jízda. Tato 
14 kilometrová trasa s  mírným převý-
šením 340 metrů vede také na  území 
Polska a vrcholí na stejném kopci Ptasia 
Skala. Po  dosažení vrcholu účastníci 
sjíždí terénem až do cíle.

Kromě hlavních závodů se v  areálu 
skokanských můstků Machov dopole-
dne uskuteční také dětské závody pro 
nejmenší cyklisty do  10 let. Pro tyto 
mladé nadšence jsou připraveny bez-
pečné a zábavné okruhy v okolí areálu, 
aby i  oni mohli zažít pravou závodní 
atmosféru.

Vrcholem celého dne bude tombola 
s  hlavní cenou horským kolem značky 
Merida. V tombole nebudou chybět ani 
dva rodinné vouchery do  Aquapalace 
Praha či cyklistický balíček Merida.

Skvělá cyklistika a tombola o kolo

Ředitel náchodské terénní sociální 
služby Společné cesty – osobní asistence, 
člen Rady města Náchoda a filmař Tomáš 
Magnusek bude kandidovat do  horní ko-
mory PČR – Senátu ve volebním obvodu 
č. 47 Náchod jako osoba bez stranické pří-
slušnosti. Jeho mottem je „Společná cesta 
ke  změně“ a  svoji kandidaturu oficiálně 
oznámil 9. května. Tomáši Magnuskovi 
vyjádřil podporu i bývalý senátor za ODS 
Petr Pakosta (na  fotografii vlevo) či též 
bývalý senátor a  hejtman za  ČSSD Lubo-
mír Franc (vpravo).  Podporu bude hledat 
i u politických stran a hnutí, které v našem 
volebním obvodu svého kandidáta nemají.

MV č.34/2016 Sb. 

K
V
Ě
T
I
N
O
V
É

S
T
Ě
N
Y

TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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www.novinyecho.cz



*Zachovalý šedesátník 184/84 hle-
dá ženu do 55 let. Příroda. Tel.720 
450 952. Pouze SMS.
*Rozvedený invalidní důchodce 
51 let, 175/85, hledá štíhlejší ženu 
z  Náchoda, která má ráda přírodu. 
Jen vážně. Tel. 721 655 611

* Já, 57/185, hledám tebe, která 
jsi také sama a chtěla bys to, stej-
ně jako já, také změnit. Nehledám 
krásu ani bohatství ale cit a poro-
zumění, nejlépe Náchod a okolí. 
Tel.774 803 273

*Rozvedený 70+/179 domácí ku-
til, práce všeho druhu, hledá ženu 
z Náchoda a okolí, která by ješ-
tě chtěla prožít něco pěkného a 
cestovat po česku a zahraničí, tel. 
+420 737 389 694

*Pronájem nového bytu 2+kk 
37 m2 Náchod - Běloves, v příze-
mí cihlového bytového domu se 7 
byty, nadstandardní kuchyňská lin-
ka včetně lednice, myčky varné in-
dukční desky, horkovzdušné trouby 
a digestoře. Koupelna se sprchovým 
koutem. Možnost krytého parkova-
cího stání. Nájemné 8900 Kč, měsíč-
ní záloha na energie 3500 Kč, kauce 
25 000 Kč. Tel.: 608 480 700
*Pronajmu krásny velký slunný 
byt 2+1 (63m2) v Náchodě v ul. Ko-
menského. Nájem 9.820 Kč + zálohy 
(voda) + elektrika. Kauce 2x Nájem. 
Info na email: pronajem-nachod@
seznam.cz

* Pronajmeme garsonku 30m² 
u náměstí TGM v Náchodě. Ná-
jem 5.500,- Kč. Kauce 5.000,- Kč. 
Záloha na energie 2.000,- Kč. Tel. 
777 737 127

*Pronajmu byt s lodžií 3+kk v cen-
tru Náchoda, 72 m2, rodině/páru 
45+, Nájem 8.800 Kč + energie + 
kauce. Kontakt: jbc@volny.cz
*Pronajmu garsonku na Lipím, ná-
jem 5 000 Kč, služby 3 000 Kč, kauce 
10 000 Kč. Tel. 602 474 737

* Pronajmeme zcela nový 
byt v novostavbě v Praze - 
Černý Most, Bryksova ulice. Pou-
hé 2 minuty od vjezdu na dálnici 
na Hradec Králové. První nájem. 
Velmi klidná lokalita přímo u 
městského parku. Ideální poloha. 
Docházková vzdálenost ke stanici 
metra Černý Most a obchodnímu 
Centru Černý Most. K bytu náleží 
vlastní parkovací místo v parko-
vacím domě. Vhodné jako star-
tovací nebo studentský byt. Tel. 
604 734 345.

*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není pro-

blém, zavolejte prosím na tel. 774 
777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte na 
tel. 776 566 630

* Pronajmeme přízemní jedno-
pokojový byt 37 m² v zahradě v 
Náchodě - Bělovsi. Pro 1-2 osoby, 
volné od května. Nájem 7.000,- Kč. 
Kauce 6.000,- Kč. Záloha na ener-
gie 3.000,- Kč. Tel. 777 737 127

*Pronajmu garzonku 23 m2 v tiché 
části Náchoda – nábřeží Krásnohor-
ské, nájem 5.000 Kč + energie. Kau-
ce 10.000 Kč. Volná od 15.6.2024, tel 
737 211 973

*Pronajmu nebytové prostory ve 
Velké Jesenici volné od 1.5.2024. 
Původně jako restaurace, může být 
provozováno nadále. Možno dalšího 
využití jako menší provozovna, síd-
lo firmy, internetový obchod apod.. 
Bližší informace na tel: 737 935 230.
*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955
*Pronajmu nebytové prostory v 
centru Náchoda. Plocha 64 m2. Vol-
né od 1.7.2024. Tel. 604 274 407
*Pronájem 4 místností – kanceláří, 
I.patro v centru Náchoda. 
Zn.: vlastní parkování. Tel.č.   
606951546

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Děkuji za na-
bídky. David tel.: 773 585 290
*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougene-
rační rodinný dům. Lze i ve stavu k 
rekonstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 
775 114 955
*Prodává někdo dům v Náchodě a 
okolí? Hypotéku mám schválenou. 
Nabídky prosím na tel. 774 777 072

*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte 
na tel. 775 777 073
*Prodáme starší dvougenerační 
RD, se dvěma garážemi a velkou za-
hradou v Červeném Kostelci - volný. 

Tel:732 806 384
*Nabízíme k prodeji dům v cent-
ru nového města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě sle-
va 400.000 Kč. Tel. 776 224 358

*Nabízím kravský + koňský hnůj, 
míchané. Žďárky. Tel. 491 482 393
*Prodám dámské kolo zn. Leopard 
s  přehazovačkou, 10cm polystyren 
cca 40 m2, střešní nosič -box na auto, 
minipračku na 15 l. Tel. 775 949 452, 
608 490 907
*Prodej štípaného palivového dře-
va, máme i suché. Jsme z Bohdaší-
na u Červeného Kostelce, zavolejte 
na tel.: 702 345 760 nebo se přijeďte 
podívat. Doprava do 15 km zdarma.
*Prodám palivové dřevo štípané 
25-60cm. Ceny od 990 Kč/prms. 
Možnost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731

*Koupím staré faktury a jiné účet-
ní doklady, pohledy, reklamní ma-
teriály, plakáty, auto-moto prospek-
ty a jiné papírové materiály. Tel. 
774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. 
Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy i 
celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 
hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Plat-
ba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční oz-

doby a vše o Vánocích. TEL.:722 907 
510
*Koupím starý nábytek i celou po-
zůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoapa-
ráty, vyznamenání, mince a ban-
kovky, pohlednice a známky. TEL.: 
724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

* HLEDÁME ASISTENČNÍ 
DOPROVOD PRO VOLNÝ 
ČAS. Hledáme společnost a do-
provod pro volný čas na vycház-
ky i kulturní akce. Senior do 70 
let. Mobilita vítána. Náchod a 
okolí. Tel. 606 794 889
* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia rá-
mečky, negativy, positivy, fotky. 
Převod na Flash. Tel. 606629767

*Sháním řidiče na D+E do Chor-
vatska v pátek odjezd v neděli doma 
8000 Kč čistého nový autobus Man. 
Tel.733172560

* Nabízíme dlouhodobý přivý-
dělek-úklid kancelářských pro-
stor alespoň 1x do týdne. Pro více 
informací volejte tel. 774 737 123

*Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 
554 484
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 814 
111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 

rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Vý-
dělky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

*Suzuki Bandit GSF600S 2002 
- originál nákup česky od Su-
zuki Motor Czech Praha. Najeto 
18.490 km. Nová řetězovka a ře-
těz, vyčištěné a seřízené karburá-
tory. USB zásuvka. Výměna oleje, 
připravená na sezonu. Technic-
ká do 12.6.2024. Cena:52.890 Kč 
Tel.775552661
*Prodám NISSAN NOTE 1.4 16V 
benzin, 5 dvéř., černá metalíza, kli-
ma, el. výbava. Spolehlivý s malou 
spotřebou. Najeto 189.000 km. R.v. 
2008. Pěkný stav. Cena 72.000 Kč. 
Tel. 777 708 548
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština
Jana Mrštinová

www.realitymrstinova.cz Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Tel.: 608 233 084

Výroba a montáž bezúdržbového nerezového zábradlí.

Demontáž stávajícího zábradlí.       Svařování hliníku a nerezových ocelí.

profesionálové

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

AUTO - MOTO
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Na  Stavební fakultě ČVUT v  Pra-
ze konal již 17.  ročník soutěže Hala 
roku Junior. Poprvé se této soutěže 
rozhodli zúčastnit i studenti Jiráskova 
gymnázia v  Náchodě, a  to tým Bobří 
stavitelé ve  složení Šimon Pitaš a  Jan 
Pražák. Úkolem bylo vytvořit dřevěný 
model nosné konstrukce hangáru, kte-
rý zvládne unést co největší zatížení. 
Studenti měli podle pravidel omezené 
možnosti při výběru materiálů ke stav-
bě modelu (dřevěné profily do rozmě-
ru 10 x 10 mm z  jehličnatých dřevin, 
jutový provázek a  lepidlo). Omezeni 
byli také rozměry modelu a  jeho vá-
hou. Na  základě poměru hmotnosti 
modelu a zatížení byla poté vypočítána 
jeho efektivita. Soutěže se zúčastni-
lo celkem 58 týmů z 18 různých měst 
a každý tým se úkolu zhostil po svém. 
Důkazem bylo mnoho originálních 
řešení, které spojovalo jediné – nikdo 
nevěděl, co jejich model vydrží. Naši 
studenti nejprve vytvořili model kon-

strukce ve  3D modeláři Fusion  360 
a pomocí dostupných nástrojů simulo-
vali jeho zatížení – to jim něco napo-
vědělo o  slabých místech konstrukce. 
První zatěžkávací zkouškou bylo do-
pravit rozměrný model do  Prahy po-
mocí veřejné dopravy. Samotné testo-
vání modelů probíhalo pod dohledem 
odborníků tak, že každý tým na  svůj 
model skládal závaží o  různé hmot-
nosti, a to do té doby, než se konstruk-
ce zhroutila. Náš tým Bobří stavitelé se 
dostal na řadu jako jeden z posledních. 
Jejich model vážil 361  g a  patřil tak 
mezi nejlehčí modely v soutěži. Jejich 
úkol nebyl vůbec jednoduchý, kluci 
se ho však zhostili skvěle a těsně před 
zhroucením bylo na  jejich modelu 
naskládáno neuvěřitelných 54  kg, což 
v  konečném hodnocení znamenalo 
skvělé 3. místo. Úspěch je o to větší, že 
většina ostatních týmů byla ze střed-
ních odborných škol stavebních.

Zdeněk Rozinek, Jan Preclík

Bobří stavitelé z Jiráskova gymnázia 

jsou dobří

Výstava Adršpach – Skály – Sklo je 
přístupná do konce roku 2025 na zám-
ku v  Dolním Adršpachu. Představuje 
více než sto třicet exponátů upomínko-
vého skla, porcelánu a dalších suvenýrů 
z  Adršpašských skal, Teplických skal, 
Broumovska a Krkonoš z období první 
poloviny 19. do první poloviny 20. sto-
letí. Jejím kurátorem je Petr Bergmann, 
sběratel a  amatérský badatel působí-
cí na  Broumovsku od  roku 2000. „Ze 
sbírek místních sběratelů jsou k vidění 
vzácné poháry, číše, holby a  výrobky 
z  opálového nebo rubínového skla. 
Dále broušené, malované nebo ryté 
motivy skalních útvarů, ale také pítka 
zdobené pouhými nápisy, např. „Zum 
Andenken“ (Na památku). K výstavě je 
k  dispozici obsáhlý katalog, který byl 
vydán k  předchozí tématicky obdob-
né výstavě konané v Broumově v roce 
2020. V současné době je připravován 
přírůstkový katalog,“ řekl Petr Berg-
mann. Prezentace na  adršpašském 
zámku vznikla ve  spolupráci Obce 
Adršpach, Města Broumov a  Institutu 
regionální paměti. Přístupná je v  ča-
sech otevíracích zámeckých hodin.  

„Na  zámku v  Adršpachu jsem již 
před lety vystavoval svoji sbírku rytin 
z  Broumovska a  Krkonoš, takže ten 

prostor znám. Vím, že se jedná o ideál-
ní místo pro pořádání výstav s předem 
zajištěnou návštěvností. Ale hlavně, 
většina exponátů, které na výstavě jsou, 
má s Adršpachem a Adršpašskými ska-
lami přímou souvislost. Takže spolu 
s  novým vedením obce a  Technický-
mi službami Adršpach, které zámek 
provozují, jsme se dohodli, že výstava 
bude na zámku dva roky,“ upřesnil Petr 
Bergmann.  

A  existovaly dříve někde v  místech 
Adršpachu nebo Meziměstí sklárny? 

„Sklárny na  Broumovsku nikdy ne-
byly. Nejblíže existovaly v Markoušovi-
cích na Trutnovsku, kde rovněž vznika-
ly upomínkové předměty, ale s motivy 
Studánky v Malých Svatoňovicích. Sklo 
se vyrábělo nejblíže v  Krkonoších, 
na  výstavě převažuje sortiment z  ha-
rrachovské sklárny. V  Adršpachu se 
však těžily sklářské písky. Těžba písku 
dala vzniknout dnes známému jezeru 
u  vchodu do  skalního města. A  co se 
týče zdejšího regionu, lze na  výstavě 
najít exponáty s  motivy Meziměstí, 
Vernéřovic, Broumova nebo Hvězdy 
a  Police nad Metují. Takže zdaleka ne 
pouze Adršpachu, Teplických skal nebo 
Krkonoš,“ uzavřel Petr Bergmann.

Text a foto Eva Ženíšková

Sklo a porcelán 
jsou právě k vidění na zámku v Adršpachu
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Město Náchod připravilo pro 
náchodské občánky ve  spolupráci 
s  nakladatelstvím Modrý slon je-
dinečnou knihu „Vítej v  Náchodě“. 
Náchod se tak stal prvním městem 
v České republice, kde noví občánci 
budou do vínku dostávat takovouto 
publikaci. 

Kniha se pyšní unikátně a zábavně 
zpracovaným příběhem a  je vyro-
bena na  míru každému občánkovi, 
který je svým jménem přímo zasa-
zen do  textu. Příběh popisuje pu-
tování hlavní postavy – tou je nový 
občánek Náchoda, holčička nebo 
kluk – na slavnostní vítání občánků 
na náchodské radnici. Nechybí popis 
mnoha zajímavých míst a postav, kte-
ré neodmyslitelně k  Náchodu patří 
– Bartoňova vila, náchodský zámek, 
městská knihovna, Běloveské láz-
ně, dětské dopravní hřiště a spousta 
dalších, z postav pak například rytíř 
Hron, spisovatel Škvorecký, princez-
na Ida nebo Běloveský drak.

Poslední dubnový den skončil projekt 
Voda na  Broumovsku I, díky kterému 
bylo v  broumovském regionu vybudo-
váno několik nových tůní, včetně ucele-
ného vodního biotopu, a  byla vysázena 
i nová stromořadí. Projekt, za kterým stojí 
Strategická rada regionu Broumovsko, je 
financován z norských fondů a jeho part-
nerem je Krajinohled. 

Projekt navazuje na adaptační strategie 
na  klimatickou změnu, které byly v  mi-
nulých letech zpracovány pro území šesti 
obcí na Broumovsku (Broumov, Otovice, 
Martínkovice, Police nad Metují, Buko-
vice, Žďár nad Metují). Tyto dokumenty 
jsou souhrnem možných opatření pro 
zádrž vody v krajině. Problémy, které pro-
bíhající klimatická změna přináší, se totiž 
projevují nejen ve formě silných přívalo-
vých dešťů a následných povodní a dlou-
hých epizod sucha v  letních měsících, 
ale také poklesem hladiny spodních vod 
a vysycháním krajiny. Na základě přírodě 
blízkých opatření navržených v těchto stu-
dií bylo díky projektu “Voda na Broumov-
sku I” převážně na pozemcích obce Oto-
vice a  města Broumov vysázeno na  196 
stromů, 540 keřů a  vyhloubeno 12 tůní 
o celkové vodní ploše přes 3000 m2. Tento 
projekt mohl vzniknout díky financovaní 
z  norských fondů prostřednictvím Stát-
ního fondu životního prostředí (SFŽP) 

a  za  finanční podpory města Broumov, 
obce Otovice a společností HOBRA-Škol-
ník a Coca Cola HBC. Celkové způsobilé 
výdaje jsou 5 646 010 Kč.

„V rámci tohoto rok trvajícího projektu 
se podařilo zrealizovat vytipovaná přírodě 
blízká opatření na  území Otovic a  Brou-
mova. V  Otovicích se konkrétně jednalo 
o  vytvoření vodního biotopu za  obecním 
úřadem, vybudování soustavy tůní v úvoze 
u obecní cesty směrem na Šonov a o výsad-

by stromořadí nedaleko hranic s Polskem. 
V Broumově byla doplněna alej podél areá-
lu Hobra a započata první etapa větrolamu 
u cesty směrem na Rožmitál. Kromě samot-
ných realizací bylo součástí projektu jedná-
ní s místními vlastníky pozemků vhodných 
pro další realizace, díky čemuž byla navá-
zána spousta slibných partnerství pro další 
projekty tohoto typu,“ uvedla koordiná-
torka projektu Hana Colby ze Strategické 
rady regionu Broumovsko.                    (KO)

Projekt Voda na Broumovsku v dubnu skončil

Královéhradecký kraj finančně podpo-
ruje a  koordinuje Dny pro rodinu, které 
během května a  června nabídnou v  de-
víti městech kraje bohatý kulturní a  zá-
bavný program pro všechny generace. 
V jeho rámci se představí aktivity vhodné 
ke společnému trávení volného času, na-
bídky z oblasti sociálních služeb a na ně 
navazujících činností, či tipy na  rodinné 
výlety po kraji. Z našeho regionu Z naše-
ho regionu se jedná o Náchod, kde akce 

proběhne 29. Května, Nové Město nad 
Metují s  termínem 7. června a Broumov 
28. června. Aktuální informace a harmo-
nogram akce v  jednotlivých městech je 
zveřejněn na  webových stránkách www.
dnyprorodinu.cz.

   „Ráda bych na tyto akce, které koordi-
nujeme a finančně podporujeme ve spo-
lupráci s městy a místními organizacemi, 
pozvala celé rodiny, děti, rodiče a prarodi-
če. Nabízíme jim skvělou příležitost, aby 

společně strávili celý den plný zábavy i po-
učení, ale zároveň aby se seznámili s růz-
nými sociálními, zdravotními a  návaz-
nými službami, které jsou pro ně v kraji 
k dispozici a pomáhají řešit tíživé situace, 
ve kterých se rodina, či její jednotliví čle-
nové mohou ocitnout, Věřím, že si každý 
najde něco pro sebe a prožije se svými nej-
bližšími příjemný den,“ řekla náměstkyně 
hejtmana Martina Berdychová odpověd-
ná za sociální oblast.

Dny plné zábavy a poučení napříč generacemi


